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Академска титула: Магистер по јавно здравје 

Образование: 

- Докторанд на Медицински Факултет Ниш, Србија, тема “The effects of the 

application of albumin, blood plasma and hyper - caloric nutrition in the process 

of healing pressure ulcers” 

- Магистер по јавно здравје – 2013 г. Магистерски труд на тема 

”Декубитални улкуси во институција за долготраен престој - ризици, 

превенција и контрола“ 

- Постдипломски студии по јавно здравје на Медицински факлутет во Скопје 

- Специјализација по дерматовенерологија – Медицински факултет Скопје, 

2007 година, 

- Медицински факултет - Скопје - општа медицина, 1997 година 

Вработена во: 

- ЈЗУ Здравствен дом - Скопје 
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Работно искуство: 

 

- ЈЗУ Геронтолошки завод „13 Ноември" - Скопје, Директор на установата, 

од 2007 до 2017 година, 

- ЈЗО Здравствен дом - Скопје - 2001/2007 

- Колективен центар за хуманитарно згрижени лица “Радуша” - 2000/2001 

до  почетокот на вооружениот конфликт во Радуша. 

- ПЗО "ЃАМП" - 2000; 

- ПЗО "Финадент" - 1998/2000; 

Функции: 

- Потпретседател на Лекарска Комора на Македонија 2012-2017 

- Член ба бордот на директори на EPUAP (European Pressure Ulcer Advisory 

Panel) Trustee 2011-2017 

- Претседател на Асоцијација за хронични рани (Chronic Wounds 

Management Association (CWMA) 

 

Учество во Државни Комисии: 

- Член на Одборот за соработка и доверба со јавноста на Медицински 

факултет во Скопје, Универзитет Св.Кирил и Методиј, Скопје. 

- Член на комисија за Државна награда Мајка Тереза 2012-2013 

- Комисија за национална стратегија на хронични незаразни болести -  

Министерство за здравство, 2010-2013 година; 

- Член на Комисија за справување со кризи при Општина Ѓорче Петров од 

2010-2017 

- Комисија за национална стратегија на долготрајна нега - Министерство за 

труд и социјална политика, 2010 година; 

- Комисија за национална стратегија на стари лица - Министерство за труд 

и социјална политика, 2010 година; 

- Комисија за национална стратегија за палијативна грижа - Министерство 

за здравство, 2010 година; 

Член на:  

- EADV – Eurоpean Academy of Dermatology and Venerеology 



- EPUAP (European Pressure Ulcer Advisory Panel)  

- Honorary member of Bulgarian Dermatologists Association 

- Лекарска Комора на Македонија  

- Македонско лекарско друштво 

- Здружение на дерматовенеролози на Република Македонија  

- Црвен Крст на Македонија 

- The International Association of Lions Club 
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Монографија од стручна област (коавтор) 
 
Mechanical and thermal injury. Atlas of Dermatology, Dermatopathology and 
Venereology. Springer, Nature Switzerland, AG, Damevska K, Vassileva S, Neloska 
L, Peev I, Drenovska K. In: Smoller B, Bagherani N (Eds.) 2019. 
. 
 
Книга од стручна област (коавтор) 
 
Chapter 62 ‘Disorders of the Oral Cavity’In: Moschella and Hurley's 
Dermatology, Babar K Rao (Ed), 4th Revised edition,  Jaypee Brothers Medical 
Publishers, 2019 ISBN10 9352703588. Damevska K, Vassileva S, Mateev G, 
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Спикер, лектор и претседавач на бројни домашни и меѓународни Конгреси 

и Работилници: 

 

- Ноември 2019 - New paradigm-Geriatric dermatology. XXII Научна 

конференција на БДД, Клон-Плевен, Трјавна, Бугарија. 

 

- December 2018 - Dermatological diseases in palliative care patients: results 

of a prospective study. 21th Annual meeting of the Bulgarian Dermatological 

Society (BDS) – Branch Pleven, Triavna, Bulgaria. 

 
 



- October 2017 - Palliative care in patients with metastatic breast cancer. Why 

is it important? Integrative medicine for pain management, fatigue, side 

effects, Association "Borka - for every new day", 10th National Breast Cancer 

Conference, Skopje, Republic of Macedonia. 

 

- May 2017 - Palliative care in patients with malignant melanoma, Symposium 

on melanoma Association "Borka - for every new day, Skopje, Republic of 

Macedonia. 

 

- April 2016 - Improving the palliative care of our healthcare system, 4th 

Congress of Association of Doctors of General and Family Medicine in 

Macedonia. Ohrid, Republic of Macedonia. 

- November 2015 - Strategies for prevention of intra-hospital infections in the 

long-term care institution, Association of Microbiologists of Macedonia, 

Skopje, Republic of Macedonia. 

- November 2015 - Unilateral bullous pemphigoid in a hemiplegic patient, 

Bulgarian dermatological association, Novembar day’s, Sofia, Bulgaria. 

- Мај 2015 - Skin condition in palliative care patients, Second Congress of 

Dermatovenerologists of Montenegro, Miločer.  

- August 2014 - A multidisciplinary approach to prevention and treatment of PU 

in palliative care, 17th Annual European Pressure Ulcer Advisory Panel 

Meeting, Stockholm, Sweden  

- November 2014 - Sex Trafficking and STD’s: the Balkan Red Road, Prag, 

Czech Republic.  

- November 2014 - Facial dysmorphism in Syndroma Sézary:Facies leoninа 

and Cutis verticis gyrate, Bulgarian dermatological association, Novembar 

day’s, Sofia, Bulgaria.  

- June 2013 – Reduction of pressure ulcer prevalence after implementation of 

EPUAP guidelines, 19. Congress of the Association of Dermatovenerologists 



of Serbia, Belgrade, Serbia.  

- August 2013 - Laboratory values alterations in geriatric patients 

with pressure ulcers, 16th Annual European Pressure Ulcer Advisory Panel 

Meeting, Vienna, Austria,  

- September 2013 - 5th Congress of Macedonian dermatovenerologists with 

international participation, Ohrid, Macedonia; 

- Март 2012 - 27th International Conference of Alzheimer’s Disease, London, 

United Kingdom; 

- May 2012 - 3rd Congress of doctors of general and family medicine, Ohrid, 

Republic of Macedonia; 

- September 2012 - Reduction of pressure ulcer prevalence after 

implementation of EPUAP guidelines, EPUAP 15th Annual European Pressure 

Ulcer Meeting, Cardiff UK. 

- November 2012 - Significance of digital photography in the evaluation of 

pressure ulcers, 15 Annual Meeting of Pleven Branch of Bulgarian 

Dermatological Society, Trjavna, Bulgaria;  

- October 2011 -“Decubitus - health, social and economic problem”, IV Regional 

Conference of Dermatology and Venereology of South East Branch of the 

Bulgarian Dermatological Society Conference, Pomorie, Bulgaria. 

- April 2011- Работилница – “Декубитални улкуси – социоекономски и 

тераписки аспекти”, Скопје, Македонија.   

- September  2007 –   Промени на оралната слузокожа кај стари, Congress 

of GP’s of  Republic of Macedonia 

 

Менаџмент обуки и тренинзи: 

 

- June 2017 - XXII ECPD international summer school management of 

healthcare institutions with the main topic professional management – the key 

to sustainability of european healthcare, becici, Montenegro, 2017 

- June 2015 - XX JUBILEE ECPD international summer school, management 

of health care institutions with the main topic integrated health system 

challenge for health management, Milocer, Montenegro, 2015 



- October 2010- How to Cut Cost Intelligently – Andrew Wileman’s conference, 

Skopje, Macedonia. 

- September 2009 - Challenges of the marketing in the 21-st century! -Dr. Philip 

Kotler’s lecturing, Skopje, Macedonia. 

- November 2008 – Guerrilla Marketing and Selling – with minimum budget to 

maximum profit – Jay Conrad Levinson’s Conference, Skopje 

- September 2008 - seminar Health management, leadership and managing 

chances, Struga; 

- May 2008 – Funky Business – How to Dance in the Modern Business – Dr 

Jonas Ridderstrale’s Conference, Skopje 

- February - May 2007 - training and certificate for management and leadership 

in health, Medical faculty Skopje; 

 

Други професионални и политички обуки: 

 

- 2021 –Политичка Академија 2021: Поттикнување на демократија на 

локално ниво – градење на добри политики и стратегии за одржлив 

локален развој, Фондација Конрад Аденауер и ВМРО-ДПМНЕ, Скопје 

- March 2006 - participant in round table “Women’s role in politics” – IRI and 

“Conrad Adenauer Shtifftung” 

- February 2006 - seminar “Working with media” - IRI. 

- February 2006 – participant in International conference “Roma’s Women can 

do it II”. 

- December 2005 – seminar “Women in politics for European Macedonia” – 

Woman’s emancipation, solidarity and equality Association; Foundation Open 

Society Macedonia and Macedonian centre for European education. 

- November 2005 - seminar “Strengthening of woman’s capacities in politics” – 

International Republican Institute and Macedonian Women’s Lobby – Krusevo, 

RM 

- October 2005 – seminar woman can do it 2” – Ministry of labour and social 

affairs, SOZM, OSCE 

- October 2005 – Participant in meeting with European Women’s Lobby 

- September 2005 - seminar “Political communication in Republic of Macedonia 

after decentralisation” – “Conrad Adenauer Shtifftung” 



-  

- 2004 – Прва Политичка Академија, Фондација Конрад Аденауер и 

ВМРО-ДПМНЕ, Скопје 

- November 2004 – Annual meeting of Citizen Pact for South Eastern Europe - 

Tuzla, Bosnia and Herzegovina. 

- November 2004 - MOVE! Conference – Local government NGO’s, Visa 

regimes, Tuzla, Bosnia and Herzegovina. 

- April 2004 – President of municipal branch of Red Cross – Gorce Petrov 

- Mart-June 2004 – Participant of First Political Academy– “Conrad Adenauer 

Shtifftung”.  

- May 2002 – Summer school - training for social development - UNESCO Centar 

for women an peace in Balkan’s countries - Thessalonica, Greece. 

-  May 2002 – International Conference - “Trafficking in human beings” – 

Thessalonica, Greece. 

- Mart 2002 - training curse - certificate – State judge for First Aid (Macedonian 

Red Cross), Ohrid, RM. 

- July - September 2001 - educator, Health education for refugees in two 

collective centres in Skopje  (Macedonian Red Cross, UNICEF), Skopje, RM. 

- April 2001 - seminar – First Aid instructor  (Macedonian Red Cross), Skopje, 

RM. 

- December 2000 - seminar - “Young’s and future in South Eastern Europe” 

(Conrad Adenauer Shtifftung) Belgrade, Serbia. 

- April - June 2000 - training curse - “Health in crisis conditions ” - instructor (IRC 

-International Rescue Comity, Macedonian Red Cross) Ohrid and Skopje, RM. 

- October 1999 - seminar – Drugs abuse prevention, educator - “Medical 

consequences from drugs abuse”, (Council of Europe and Ministry for young’s 

and sport) Skopje, RM. 

 

 

 


